ЗАРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	12 августа 2022 года

	 № 40/242

	г. Заринск

	        О назначении членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 381, 383-385, 387, 389, 391-393, 398, 400 с правом решающего голоса из резерва составов участковых комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии и об исключении из резерва составов участковых комиссий

 В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 4 статьи 27, пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 36 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, разделом 3 пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначении нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением Избирательной комиссии Алтайского края от 12 апреля 2018 года № 32/303-7 «О резерве составов участковых комиссий на территории Алтайского края», решениями Заринской городской территориальной избирательной комиссии от 6 августа 2018 года № 25/94, от 9 августа 2018 года № 35/131, от 24 февраля 2020 года № 50/176 , от 17 августа 2020 года № 65/227, от 3 июня 2021 года № 6/20, от 12 августа 2022 года № 40/241 «О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии», Заринская городская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 381 с правом решающего голоса Тендитник Елену Владимировну, дата рождения: 26.11.1988, место работы: Административная комиссия администрации города Заринска Алтайского края, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

2.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 381 с правом решающего голоса Яковлеву Ларису Васильевну, дата рождения: 21.04.1974, место работы: «Верх-Камышенская средняя общеобразовательная школа» филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Комарская средняя общеобразовательная школа», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

3.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 383 с правом решающего голоса Гоношилову Любовь Анатольевну, дата рождения: 26.11.1967, место работы: Общество с ограниченной ответственностью «Холод», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

4.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 383 с правом решающего голоса Костенко Максима Николаевича, дата рождения: 07.02.1975, место работы: Дополнительный офис общества с ограниченной ответственностью Коммерческий банк «Алтайкапиталбанк» в г. Заринске, предложенного для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

5.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 383 с правом решающего голоса Карепанову Елену Алексеевну, дата рождения: 12.08.1985, место работы: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 11 «Рябинушка», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 384 с правом решающего голоса Кожевину Ольгу Геннадьевну, дата рождения: 03.08.1971, место работы: Частное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть открытого акционерного общества «Алтай-Кокс», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

7. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 385 с правом решающего голоса Абасову Викторию Геннадьевну, дата рождения: 29.06.1988, место работы: Краевое государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оказывающее социальные услуги «Заринский центр помощи детям, оставшихся без попечения родителей», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

8.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 387 с правом решающего голоса Дроздову Евгению Александровну, дата рождения: 28.06.1969, место работы: Общество с ограниченной ответственностью «Старт», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

 9.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 387 с правом решающего голоса Вебер Наталью Егоровну, дата рождения: 29.03.1964, место работы: пенсионер, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

10.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 389 с правом решающего голоса Герасимова Дмитрия Анатольевича, дата рождения: 19.09.1978, место работы: Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСервис», предложенного для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

11.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 389 с правом решающего голоса Дараганову Веру Александровну, дата рождения: 14.10.1958, место работы: пенсионер, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий Бюро комитета Заринского городского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

12.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 389 с правом решающего голоса Зимина Виктора Викторовича, дата рождения: 12.05.1989, место работы: Акционерное общество «Алтай-Кокс», предложенного для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

13.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 389 с правом решающего голоса Климову Анну Сергеевну, дата рождения: 21.04.1987, место работы: Единая дежурно-диспетчерская служба города Заринска и Заринского района, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

14.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 389 с правом решающего голоса Вихареву Надежду Анатольевну, дата рождения: 13.07.1977, место работы: временно не работающую, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий местным политическим Советом Заринского городского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

15.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 389 с правом решающего голоса Шаванову Татьяну Вячеславовну, дата рождения: 02.10.1979, место работы: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры «Строитель», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

16.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 391 с правом решающего голоса Ахтимирову Олесю Анатольевну, дата рождения: 21.10.1980, место работы: Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное управление», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий Бюро комитета Заринского городского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

 17.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 392 с правом решающего голоса Эрлих Елену Александровну, дата рождения: 29.08.1971, место работы: Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное управление», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий Алтайским региональным отделением политической партии «ЛДПР» – Либерально-демократической партии России.

18.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 393 с правом решающего голоса Алёхину Елену Николаевну, дата рождения: 24.03.1976, место работы: Дополнительный офис общества с ограниченной ответственностью Коммерческий банк «Алтайкапиталбанк» в г. Заринске, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

19.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 398 с правом решающего голоса Бакулину Татьяну Геннадьевну, дата рождения: 08.02.1983, место работы: Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Заринский», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

20.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 398 с правом решающего голоса Рыкунову Лидию Ивановну, дата рождения: 11.02.1953, место работы: пенсионер, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

21.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 398 с правом решающего голоса Чурсину Анну Николаевну, дата рождения: 06.09.1996, место работы: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Балиндер», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.

22.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 400 с правом решающего голоса Беспалову Галину Анатольевну, дата рождения: 06.02.1966, место работы: пенсионер, предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту жительства.

 23.Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 400 с правом решающего голоса Волощенко Ирину Юрьевну, дата рождения: 22.11.1987, место работы: Общество с ограниченной ответственностью «Дормаш плюс», предложенную для зачисления в резерв составов участковых комиссий собранием избирателей по месту работы.
 8.Исключить из резерва составов участковых комиссий по Заринской городской территориальной избирательной комиссии лиц согласно прилагаемому списку.

 9.Направить настоящее решение в соответствующие участковые избирательные комиссии.

 10.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края для размещения на официальном сайте в специальном разделе, посвященном формированию участковых комиссий и резерва составов участковых комиссий.

 11.Разместить решение на официальном сайте города Заринска Алтайского края в разделе «Избирательная комиссия» - «Избирательная комиссия муниципального образования» - «Формирование УИК и резерва составов УИК».

 12.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Савостикову С.В.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	 Т.А. Рубцова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	С.В. Савостикова

	Приложение

к решению Заринской городской территориальной

избирательной комиссии
от 12 августа 2022 года № 40/242

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий

по Заринской городской территориальной избирательной комиссии

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Кем предложен

	1.
	Вихарева Надежда Анатольевна

	Местным политическим Советом Заринского городского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Эрлих Елена Александровна
	Алтайским региональным отделением политической партии «ЛДПР» – Либерально-демократической партии России

	3.
	Ахтимирова Олеся Анатольевна
	Бюро комитета Заринского городского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	4.
	Дараганова Вера Александровна
	Бюро комитета Заринского городского отделения политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	5.
	Абасова Виктория Геннадьевна
	Собранием избирателей по месту работы

	6.
	Алёхина Елена Николаевна
	Собранием избирателей по месту работы

	7.
	Волощенко Ирина Юрьевна
	Собранием избирателей по месту работы

	8.
	Герасимов Дмитрий Анатольевич
	Собранием избирателей по месту работы

	9.
	Зимин Виктор Викторович
	Собранием избирателей по месту работы

	10.
	Карепанова Елена Алексеевна
	Собранием избирателей по месту работы

	11.
	Климова Анна Сергеевна
	Собранием избирателей по месту работы

	12.
	Кожевина Ольга Геннадьевна
	Собранием избирателей по месту работы

	13.
	Тендитник Елена Владимировна
	Собранием избирателей по месту работы

	14.
	Чурсина Анна Николаевна
	Собранием избирателей по месту работы

	15.
	Шаванова Татьяна Вячеславовна
	Собранием избирателей по месту работы

	16.
	Бакулина Татьяна Геннадьевна
	Собранием избирателей по месту жительства

	17.
	Беспалова Галина Анатольевна
	Собранием избирателей по месту жительства

	18.
	Вебер Наталья Егоровна
	Собранием избирателей по месту жительства

	19.
	Гоношилова Любовь Анатольевна
	Собранием избирателей по месту жительства

	20.
	Дроздова Евгения Александровна
	Собранием избирателей по месту жительства

	21.
	Костенко Максим Константинович
	Собранием избирателей по месту жительства

	22.
	Рыкунова Лидия Ивановна
	Собранием избирателей по месту жительства

	23.
	Яковлева Лариса Васильевна
	Собранием избирателей по месту жительства